
 

                          

 

AUTOBAREMO Y REQUERIMIENTO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL 
ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA EN 
ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN  DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 
(Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 23/XII/2022) 

 
Una vez registrados y asociados, por los participantes, los méritos aportados al proceso selectivo para el 

acceso, mediante el sistema de Concurso (Estabilización) a plazas de personal estatutario fijo de la categoría 

de F.E.A. en Anestesiología y Reanimación, procede la publicación del autobaremo de los participantes 

admitidos al proceso y realizar el requerimiento previsto en las bases de la convocatoria.  

 

PUNTUACION TOTAL DEL AUTOBAREMO POR ORDEN ALFABETICO 

 

TURNO LIBRE CUPO GENERAL  

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***5919** ALBALADEJO MAGDALENA, JAVIER 19,900 8,000 27,900 

***0511** ALCOVER NAVARRO, CARMEN LAURA 29,790 23,000 52,790 

***7950** ALONSO PEREZ, M. PAZ 55,280 30,000 85,280 

***3275** ALVAREZ ARIAS, COVADONGA 31,750 30,000 61,750 

***8614** ARIJA SANCHEZ, ELPIDIA 16,160 20,000 36,160 

***8860** ARTIME DIAZ, ANDREA 34,320 30,000 64,320 

***0177** AYUSO IÑIGO, BEATRIZ 23,450 8,000 31,450 

***6392** BERZAL CANGA, ELENA 19,890 18,000 37,890 

***4776** CACHERO MARTINEZ, DIEGO 30,570 8,000 38,570 

***9770** CARCELEN VIANA, ALEJANDRO 12,410 8,000 20,410 

***6319** COGORRO RIESTRA, CARMEN 36,390 30,000 66,390 

***9131** CORRALES VALDIVIELSO, IRENE 30,590 30,000 60,590 

***4414** CRUZ GARNICA, LEOPOLDO ROLANDO 53,130 18,000 71,130 

***3586** CUELLAR MARTINEZ, ANA BELEN 36,139 30,000 66,139 

***5049** CUERVO BLANCO, JAVIER 12,600 0,000 12,600 

***9692** CUERVO DE LA CALLE, GEMMA 50,474 30,000 80,474 

***4585** DE MIGUEL FERNANDEZ MIRANDA, JUAN P. 9,000 8,000 17,000 

***7333** DIAZ CASTRO, HECTOR 34,310 8,000 42,310 

***0780** FERNANDEZ MENENDEZ, PABLO 23,360 30,000 53,360 

***6986** FERNANDEZ PAREDES , IGNACIO FELIPE 34,190 8,000 42,190 

***7663** FLORES CRESPO , MIGUEL 9,000 0,000 9,000 

***6050** GARCIA DA COSTA, ANDREA 34,310 30,000 64,310 

***5729** GARCIA GONZALEZ, NEREA 16,160 8,000 24,160 

***6635** GARCIA RIVERA , DAVID 0,000 0,000 0,000 

***2199** GARCIA SANCHEZ, HELENA 9,050 8,000 17,050 

***9093** GONZALEZ ARGUELLES , NEL 8,930 8,000 16,930 

***9296** GONZALEZ RODRIGUEZ, MARTA 23,530 30,000 53,530 

***7441** GUTIERREZ GONZALEZ, COVADONGA 16,140 8,000 24,140 

***1163** GYORGY --- , ADAM 9,110 20,000 29,110 

***4189** JUAN ALVAREZ, ALBERTO DE 22,500 30,000 52,500 

***7631** LASPRA COLETES, MARINA 16,070 8,000 24,070 

***2017** LOUCAO PRADA, VERONICA RAQUEL 23,530 30,000 53,530 



 

                          

 

***8289** MANZANO PATALLO, ANDREA 19,900 8,000 27,900 

***3278** MARAÑON MARQUINA, BEATRIZ 29,930 30,000 59,930 

***7736** MARTIN POLO, REBECA 48,590 30,000 78,590 

***8101** MARTIN ROSIQUE, ELISEBA 30,490 30,000 60,490 

***3332** MENENDEZ CLAVERO, MARIA 27,190 23,000 50,190 

***7323** MIRANDA GARCIA, PELAYO 34,320 20,000 54,320 

***9191** NOGUEROL DEL CID, CARMEN 26,950 8,000 34,950 

***6372** PEREZ DIAZ, CARMEN 16,210 30,000 46,210 

***7326** PEREZ GARCIA , SERGIO 12,580 18,000 30,580 

***4439** PICO VELOSO, JANDRO 45,120 30,000 75,120 

***8743** POSADA MESA, LUISA FERNANDA 26,370 23,000 49,370 

***6882** PRIETO AGUILERA, JESUS 57,150 0,000 57,150 

***5984** REY GONZALEZ, RAUL 9,600 8,000 17,600 

***4716** RIEGO DEL CASTILLO , NATALIA 12,710 20,000 32,710 

***7694** RODRIGUEZ MORALA, ANA 2,480 8,000 10,480 

***4425** ROMANO GARCIA, JUDIT 41,490 27,000 68,490 

***4814** ROMERA RABASA , ANDREA CRISTINA 38,931 20,000 58,931 

***9429** RUIZ GONZALEZ, ADRIAN 35,700 15,000 50,700 

***7488** SUAREZ FERNANDEZ, SARAI 16,290 8,000 24,290 

***5387** TRESPALACIOS GUERRA, RAMON 22,270 8,000 30,270 

***6417** VALLE SALVADOR, SERGIO 27,170 23,000 50,170 

***5883** VERGARA  DIAZ, PAOLA BEATRIZ 30,590 30,000 60,590 

 
          

 



 

                          

 

 

PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE 
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE MÉDICOS, ESPECIALIDAD ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN DEL 
SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 23/XII/2022) 

 

 
REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACION ACREDITATIVA 

 

En virtud de lo dispuesto en la base Novena de la Resolución de 15 de diciembre de 2022 de la Dirección 

Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias (BOPA 23-XII-2022) el Tribunal Calificador acuerda requerir a 

los aspirantes que figuran en la siguiente relación, para que, en el plazo de 1 mes contado a partir del día siguiente al de 

la publicación de este requerimiento en la página web www.astursalud.es, aporten, en la aplicación ValoraT (en formato 

pdf), la documentación justificativa de los méritos alegados. 

El Tribunal Calificador podrá realizar varios y sucesivos requerimientos a personas aspirantes, en tanto éstas 

tengan opción a superar el proceso selectivo, en función del número de plazas y para la total cobertura de las mismas. 

 

RELACION DE ASPIRANTES A LOS QUE SE LE REQUIERE LA PRESENTACION DE LA DOCUMENTACION 

JUSTIFICATIVA DE LOS MERITOS ALEGADOS  

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 

Formación 
y otros 
méritos TOTAL 

***7950** ALONSO PEREZ, M. PAZ 55,280 30,000 85,280 

***9692** CUERVO DE LA CALLE, GEMMA 50,474 30,000 80,474 

***7736** MARTIN POLO, REBECA 48,590 30,000 78,590 

***4439** PICO VELOSO, JANDRO 45,120 30,000 75,120 

***4414** CRUZ GARNICA, LEOPOLDO ROLANDO 53,130 18,000 71,130 

***4425** ROMANO GARCIA, JUDIT 41,490 27,000 68,490 

***6319** COGORRO RIESTRA, CARMEN 36,390 30,000 66,390 

***3586** CUELLAR MARTINEZ, ANA BELEN 36,139 30,000 66,139 

***8860** ARTIME DIAZ, ANDREA 34,320 30,000 64,320 

***6050** GARCIA DA COSTA, ANDREA 34,310 30,000 64,310 

***3275** ALVAREZ ARIAS, COVADONGA 31,750 30,000 61,750 

***9131** CORRALES VALDIVIELSO, IRENE 30,590 30,000 60,590 

***5883** VERGARA  DIAZ, PAOLA BEATRIZ 30,590 30,000 60,590 

***8101** MARTIN ROSIQUE, ELISEBA 30,490 30,000 60,490 

***3278** MARAÑON MARQUINA, BEATRIZ 29,930 30,000 59,930 

***4814** ROMERA RABASA , ANDREA CRISTINA 38,931 20,000 58,931 

***6882** PRIETO AGUILERA, JESUS 57,150 0,000 57,150 

***7323** MIRANDA GARCIA, PELAYO 34,320 20,000 54,320 

***9296** GONZALEZ RODRIGUEZ, MARTA 23,530 30,000 53,530 

***2017** LOUCAO PRADA, VERONICA RAQUEL 23,530 30,000 53,530 

***0780** FERNANDEZ MENENDEZ, PABLO 23,360 30,000 53,360 

***0511** ALCOVER NAVARRO, CARMEN LAURA 29,790 23,000 52,790 

***4189** JUAN ALVAREZ, ALBERTO DE 22,500 30,000 52,500 



 

                          

 

***9429** RUIZ GONZALEZ, ADRIAN 35,700 15,000 50,700 

***3332** MENENDEZ CLAVERO, MARIA 27,190 23,000 50,190 

***6417** VALLE SALVADOR, SERGIO 27,170 23,000 50,170 

***8743** POSADA MESA, LUISA FERNANDA 26,370 23,000 49,370 

***6372** PEREZ DIAZ, CARMEN 16,210 30,000 46,210 

***7333** DIAZ CASTRO, HECTOR 34,310 8,000 42,310 

***6986** FERNANDEZ PAREDES , IGNACIO FELIPE 34,190 8,000 42,190 

***4776** CACHERO MARTINEZ, DIEGO 30,570 8,000 38,570 

***6392** BERZAL CANGA, ELENA 19,890 18,000 37,890 

***8614** ARIJA SANCHEZ, ELPIDIA 16,160 20,000 36,160 
 

 

Contra las resoluciones y los actos de trámite de este Tribunal, si estos últimos deciden directa o 

indirectamente el fondo del asunto, determinan la imposibilidad de continuar el procedimiento, producen 

indefensión o perjuicio irreparable a derechos o intereses legítimos, podrá interponerse recurso de alzada 

ante la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias en el plazo de un mes. 

         

     Oviedo, en la fecha de la firma electrónica   

 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 
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